ж

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИJI ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
.lv. 55 -1ъ5 -

Иркутск

об угверждеllии состава регио}rалыIоI"l iлtетодической рабочей груlIпы по

разработке регионального профорrrеtrтациопного минип|уDtа

в целях реarлизации Концепции сопровождения профессионалыtого

самоопределения детей и молодёжи Иркутской области в условиях перехода к

цифровой экономике и информачионному обществу на период 2021-2025 годы,

угвержденноЙ распоряжением заместителя Председателя Правительства

Иркутской области от 15 июля 202l года Nл 47-рзп, руководствуясь стат,ьей 21

устава Иркутской области, статьей 1з Закона Иркутской области

от 12 января 2010 года Ns l-оз <О правовых актах Иркутской области и

правотворческой деятельности в Иркутской области, Положением о

министерстве образования Иркутской области от l4 декабря 2020 года

Ns 1043-пп:

1. Утвердить состав региональной методической рабочей груlIпы по

разработке регионzlльного профориентационного минимума (прилагается),

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возло,кить на

заместителя министа образования Иркутс кой области Е.В. Апанович

Министр М.А. Парфенов

Б ц.lо,lдлs- rОrЪ coqa.-

УТВЕРЖДЕН
распоряжением министерства
образования Иркутской области
от Su}ýцд* Lо2з года }{b 55^Т\ý-лЧ

СОСТАВ РЕГИОНАЛЬНОЙ МЕТОДИЧЕСКОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО
РАЗРАБОТКЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОФОРИЕНТАЦИОННОГО

минимумА

Апанович
Елена Владимировна

Яценко
Олег Валерьевич

Сверч
Любовь Петровна

Абанина
Опьга Сергеевна

Березина
Марина Павловна

Витязева
Наталья Александровна

заместитель министра образования Иркутской
области, председатель рабочей группы;

директор If,eHTpa профориентации
<PROF.NavigatoD), член Совета Иркутского
регионirльного отделения Общероссийской
общественной организации <.I[еловая Россия>>,

заместитель председателя Совета по
профориентаuии при Правительстве Иркутской
области, заместитель председателя рабочей
группы (по согласованию);

заведутощий сектором развития
профориентачионных практик
Государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального
образования Иркутской области <<Институт

развития образования Иркутской области>,
секретарь рабочей группы;

старший методист мунициIIального
автономного rIреждения дополнительного
профессионального образования <I]eHTp

развития образования> м},ниципального
образования горола Братска (по согласованиtо);

руководитель направления по взаимодействию
с уrебными заведениями автономной
некоммерческой организации дополнителыIого
профессионального образования

<Корпоративный Университет
<ЕвроСибЭнерго> (по согласованию);

заместитель директора по учебно-методической
работе Государственного бюджетного
профессионального образовательного

.Щианова
Ксения Сергеевна

Журавлева
Марина Владимировна

измайлова
Татьяна Владимировна

Калугина
татьяна Геннадиевна

качимская
Анна Юрьевна

Малых
Татьяна Александровна

учреждения Иркутской области <Ирку,гский
энергетический колледж>;

ведущий специаJIист блока по взаимодействию
с учебными заведениями автономной
некоммерческой организации дополнительного
профессионального образования
<Корпоративный Университет
<ЕвроСибЭнерго> (по согласованию);

руководитель центра развития
профессионального образования
Государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального
образования Иркутской области <Инстиryт

развития образования Иркутской области>;

заведуtощий сектором сопровождения проектов
кадрового обеспечения региональной
экономики Государственного автономного

учреждения дополнителыlого
профессионального образования Иркутской
области <Институт развития образования
Иркутской области>;

кандидат психологических наук, доцент
кафедры психологии образования и развития
личности Педагогического иIlститута

фелерального государственного бюджетlrого
образовательного учреждения высшего

образованиЯ <ИркутскиЙ государственttый

университет> (по согласованию);

завелующий кафедрой педагогики, психологии

и образовательного менедrr(мента

государственного автономного учрежления
дополнительного профессионального

заместитель директора, педагог-психолог
муницип:lльного общеобразовательного
}цреждения Иркугского районного
муниципrrльного образования <плишкинская
средняя общеобразовательная школа) (по
согласованию);

Кругская
Наталья Александровна

Кузнечова
Евгения Радиевна

Пережогина
Лариса Николаевна

Сорокина
Аяна Александровна

толстикова
Снежана Георгиевна

Уварова
Маргарита Юрьевна

образования Иркутской области <Институт

развития образования Иркутской области>;

педагог-психолог муницип,LпыIого
автоIlомного учреждеIIия дополнительного
профессиона.чьного образования <I-(eHTp

развития образования> муницип:rлыIого
образования города Братска (по согласованиrо);

педагог-психолог
автономного

}лrреждения города
общеобразовательной
согласованию);

муниципtlльного
общеобразовательного
Иркутска средней

школы Ns 69 (по

директор муниципального казе}Iного

учрсждения дополнительного образования
Иркутского районного муниципаJIьного
образования <I]eHTp развития творчества детей
и юношества)> (по согласованию);

советник по воспитанию муниципального
бюджетного общеобразователыlого

учреждения города Иркрска средней

обIцеобразовательной школы Ns 40 (по

согласованию);

каI]дидат психологических наук, доцент
кафелры педагогической и возрастной

психологии факультета психологии

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования <Иркрский государствеt tный

университет) (по согласованию);

Кузнецова
любовь Геннадьевна

педагог-психолог Государственного
бIоджетного профессионального
образовательного учреждения Иркутской
области <Иркутский авиационный техникум)i

ведущий советник отдела сред}lего

профессионального образования управления
профессионального образования министерства
образования Иркутской области;

Ермолаева
Елена Николаевна

Хадкевич
наталия Алексеевна

Хребтова
Вероника Викторовна

Яремчук
Наталья Викторовна

кандидат педагогических наук, доцент,
заместитель директора по общим вопросам
Педагогического института фе.шерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования <Иркутский государственный

уI]иверситет)), (по согласованию);

заместитель начаJIьника отдела общего и

дошкольttого образования управления общего и
дополнительного образования министерс,tва
образования Иркутской области;

директор Щентра профессиональной
ориентации и довузовской подготовки

федершrьного государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования кИркутский национальный
исследовательский технический университет>
(по согласованию);

советник по воспитанию муниципаJ]ьного
бюджетного общеобразовательного

r{реждевия города Иркутска средней
общеобразовательной школы Ns 40 (по
согласованию);

педагог-психолог муниципaшьного бюджетного
общеобразовательного у{реждения города
Иркутска лицея Nэ 2 (по согласованиlо).

Федосова
Ирина Вмерьяновна